2023 年 4 月

医療関係者 各位

岩城製薬株式会社

ルリコナゾール外用液 1％「イワキ」発売延期のお知らせ

謹啓

 時下、ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、抗真菌薬 ルリコナゾール外用液 1％「イワキ」につきまして、2023 年 2 月に製

造販売承認を取得いたしましたが諸般の事情により薬価基準収載および発売を延期するこ

とといたしました。

 患者さん並びに医療関係者の皆様には、本剤のお届けが遅れますことを心よりお詫び申

し上げます。

 現在、安定供給体制の整備を鋭意すすめております。薬価基準収載および発売に向け、更

なる品質管理体制の確立に努めてまいりますので、ご理解を賜りますよう何卒よろしくお

願い申し上げます。

謹白

【お問い合わせ】

岩城製薬株式会社 マーケティング部 Tel : 03-6626-6251